



**PROYECCIONES PRESUPUESTARIAS PLURIANUALES 2008/2010**  
**CONSOLIDADO ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PROVINCIAL**  
**COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR SU NATURALEZA ECONÓMICA**

**ANEXO III**

| ECONÓMICO  | 2.008                | 2.009                | 2.010                |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>                        | <b>2.752.795.659</b> | <b>3.033.745.617</b> | <b>3.270.183.733</b> |
| <b>Tributarios</b>                                   | <b>2.298.892.500</b> | <b>2.550.868.500</b> | <b>2.762.418.700</b> |
| - De Origen Provincial                               | 143.360.000          | 164.864.000          | 189.593.600          |
| - De Origen Nacional                                 | 2.155.532.500        | 2.386.004.500        | 2.572.825.100        |
| 1 Coparticipación Federal de Impuestos Ley N° 23.548 | 1.585.171.200        | 1.718.658.900        | 1.802.816.200        |
| 2 Leyes Especiales                                   | 570.361.300          | 667.345.600          | 770.008.900          |
| 1 Leyes Especiales                                   | 439.972.900          | 523.120.600          | 614.351.400          |
| 2 Afectadas a Obras Públicas                         | 130.388.400          | 144.225.000          | 155.657.500          |
| <b>Contribuciones a la Seguridad Social</b>          | <b>278.321.531</b>   | <b>303.370.469</b>   | <b>327.033.365</b>   |
| <b>No Tributarios</b>                                | <b>31.061.000</b>    | <b>36.342.866</b>    | <b>37.267.886</b>    |
| - Tasas  | 6.251.000            | 6.376.020            | 6.501.040            |
| - Regalías   | 13.200.000           | 13.700.000           | 14.000.000           |
| - Otros No Tributarios                               | 13.266.846           | 16.266.846           | 16.766.846           |
| <b>Ingresos de Operación</b>                         | <b>4.700.000</b>     | <b>5.000.000</b>     | <b>5.300.000</b>     |
| - Venta Bruta de Bienes y Servicios                  | 4.700.000            | 5.000.000            | 5.300.000            |
| <b>Transferencias Corrientes</b>                     | <b>138.163.782</b>   | <b>138.163.782</b>   | <b>138.163.782</b>   |
| - Aportes No Reinteg. p/Financ.Erogac.Ctes.          | 138.163.782          | 138.163.782          | 138.163.782          |
| <b>IV. INGRESOS DE CAPITAL</b>                       | <b>83.988.427</b>    | <b>81.988.427</b>    | <b>84.988.427</b>    |
| <b>Recursos Propios de Capital</b>                   | <b>0</b>             | <b>0</b>             | <b>0</b>             |
| - Venta de Activo Fijo                               | 0                    | 0                    | 0                    |
| <b>Transferencias de Capital</b>                     | <b>81.988.427</b>    | <b>81.988.427</b>    | <b>81.988.427</b>    |
| - Aportes No Reinteg. p/Financ.Erog. de Capital      | 80.988.427           | 80.988.427           | 80.988.427           |
| - Otras Transferencias de Capital                    | 1.000.000            | 1.000.000            | 1.000.000            |
| <b>Disminución de la Inversión Financiera</b>        | <b>2.000.000</b>     | <b>2.500.000</b>     | <b>3.000.000</b>     |
| - Venta de Acciones y Participaciones de Capital     | 0                    | 0                    | 0                    |
| - Recupero de Préstamos                              | 2.000.000            | 2.500.000            | 3.000.000            |
| <b>VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)</b>                   | <b>2.836.784.086</b> | <b>3.118.234.044</b> | <b>3.355.172.160</b> |